proyek juga turut menghambat hampir semua tahap 

pelaksanaan. Dari beberapa kendala telah terjadi maka 

Proyek Pembangunan Underpass di simpang Dewa Ruci 
Kuta Bali merupakan proyek yang memiliki risiko cukup 

tinggi. 

Proyek ini didanai oleh APBN dengan nilai kontrak 

sebesar Rp. 136.196.222.000,00 (Seratus Tiga Puluh Enam 

Miliar Seratus Sembilan Puluh Enam Juta Dua Ratus Dua 

Puluh Dua Ribu Rupiah). Direncanakan Underpass empat 

lajur dua arah dengan total panjang 435 meter. Pengerjaan 
proyek ini kurang lebih 540 hari, dimulai dari 28 Nopember 

2011 sampai dengan 22 Mei 2013. 

II. KONSEP RISIKO 

1. Definisi Risiko 

Risiko dapat diartikan sebagai faktor yang dapat